Operaria magnitudine est maris vel parum major aut minor, formatione capitis ejusque partium sicut feminæ, præter quod in nonnullis speciebus nulla habeat stemmata. Thorax antè rotundatus capite semper gracilior, lateribus compressis, dorso in aliis æquali, in aliis medio immerso locoque scutelli elevatiusculo. Abdomen ovato-rotundatum capite latius, longitudine thoracis *). Pedes tarsi longioribus gracilioribus quam in femina.

Femina sæpissime major est quam operaria et mas. Mandibulæ latæ robustæ, apice denticulatæ. Antennæ 12-articulatæ

*) Hic et in sequentibus, ubi mentio fit *abdominis*, petiolus ejus non computatur, nisi quando expresse ita statuitur.

(præter radiculam), capite duplo longiores, flagello filiformi versus apicem perparum incrassato. Ocelli semper adsunt. Thorax compresso-subovatus duplo fere altior et latior quam operariæ, scutello ejusdem altitudinis ac dorsum thoracis. Alæ amplæ, anteriores corpore sæpissime paullo longiores, posteriores abdomen excedentes; nervi conspicui, area radialis anguste triangularis clausa, areæ cubitales binæ angulis acutissimis invicem conterminæ, et in plurimis nostris adhuc area discoidalis trapezoidea, basi areæ cubitalis primæ adnexa, obveniunt. Pedes tibiis anticis intus versus apices sæpissime parce spinulosi vel setulosi. Abdomen 5-annulatum capite latius et thorace nonnihil longius oblongo-rotundatum depressiusculum vel subglobosum et tum brevius. Genitalia inclusa intra ultimum segmentum.

Mas plerumque feminâ multo minor, sed interdum ejusdem magnitudinis. Caput multo minus quam in femina, minusque adhuc quam in operaria, mandibulis fere triplo sæpissime angustioribus quam in iis oculisque magis prominulis. Antennæ 13-articulatæ graciliores quam in femina, flagello æquali. Thorax gibbosus. Alæ ut in femina, corporis circiter longitudine. Abdomen 6-annulatum latitudine thoracis, longitudine thoracis capitique, subconicum supra deplanatum, ano aliquantum angustato et deflexo, genitalibus ad partem exsertis valvulaque ventrali subtus suffultis. Partes genitalium procedentes varie formatæ præcipue sunt: squamulæ laterales, penicilli dorsales pilosuli membranula versus basin conjuncti, vaginæ externæ et internæ atque inter has ambas utrinque

partes vaginantes aliæ breviores unco in apice: sæpe munitæ (vaginæ intermediæ). Tarsi graciliores quam in operariis, pulvillis et unguiculis magnis.

Subdivis. 1. ♂ et ♀ corpore in hoc genere maximo. ♀ stematibus nullis, thoracis lateribus valde compressis, dorso æquali, ♀ ♂ planiusculo. Alæ area discoidali nulla. ♀ abdomine oblongo-rotundato. ♂ genitalibus parvis, vaginis angustis, externis rectis.